
42

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

3M

Polomaska 4251, 4255, 4277, 4279

Automobilový a letecký průmysl, strojírenství,

loďařství, zpracování obuvi a koželužský prů-

mysl, výroba a manipulace s chemikáliemi,

výroba a manipulace s inkoustem a barvami

EN 405:2002

Ano

FFA1P2D, FFA2P3D, FFABE1P3D,

FFABEK1P3D

Obličejová část – Termoplastický elastomer.

Popruhy na hlavu – Polypropylen/bavlnou

protkaná pružná tkanina. Plastové součásti –

PolypropylenFiltr plynový/proti výparům -

Aktivní uhlík. Filtr zachycující částice – Poly-

propylen. Výdechový ventil – Silikonová.

max 300 g

nastavitelné pásky

Ano

Povrchově upravený měkký a nealergický

materiál obličejové části

Ano

Ano

Organické výpary, částice, viz. výše.

Ano

10x NPK-P (pro organické výpary) a 12x NPK-

P (pro částice)

10 ks

Nízkoprofilový design pro lepší periferní vidě-

ní. 2 velké uhlíkové filtry – dlouhá životnost

a nízký odpor dýchání v kombinaci s částico-

vým filtrem. Bez údržby (jednorázová), bez sili-

konu, max pohodlí a technologie, 4 druhy dle

filtrů.

info u distributorů

3M Česko, spol. s r.o.

Vyskočilova 1; 140 00 Praha 4

261 380 111

261 380 110

oop.cz@mmm.com

www.3M.com/cz/oop

3M

Řada 7500 masky pro vícenásobné použití

Farmaceutika, práškové chemikálie, stavebnictví,

lomy, svařování, keramický průmysl, žáruvzdorné

mat., slévárny, zemědělství zpracování dřeva, potra-

vinářství. Papírenský, pivovarský a chem. průmysl.

EN140 (polomasky), EN136 (celooblič. masky)

Ano

Využívá všechny existující filtry řady2000,

5000 a většinu filtrů řady 6000.

Lícnicová část: silikonový kaučuk. Upínací

systém: polyethylen, pásky: PE vlákno a elas-

tický neopren. Třmen: PBT, smyčka krčního

popruhu: polypropylen

max 139 g

spouštěcí náhlavní pásky

Ano

Měkký silikonový materiál – větší pružnost

a lehčí kontakt s obličejem

Filtry 5911, 5925, 5935, 2125, 2128, 2135,

2138

Pevné a kapalné částice: 5911, 5925, 5935

(pro kombinaci s filtry proti plynům)

Filtry proti plynům: 6051, 6054, 6055, 6057,

6059, 6075, (pro kombinaci s částicovými

filtry: 6096, 6098, 6099

Ano

Dle filtrů. Polomasky – do max. 10ti násobku

NPK-P, Celoobličejové masky – do max. 200

násobku NPK-P

10 ks

Robustní s dlouhou životností, vyrobena ze

silikonu, ještě pohodlnější a lehčí s náhr.

řemínky. Bajonetový systém připevnění filtrů.

Velikosti: 7501 (S), 7502 (M), 7503 (L).

Systém náhlavních pásků a třmenu sespou-

štěcí schopností poskytuje většístabilitu.

info u distributorů

3M Česko, spol. s r.o.

Vyskočilova 1; 140 00 Praha 4

261 380 111

261 380 110

oop.cz@mmm.com

www.3M.com/cz/oop

CANIS SAFETY a.s.

Skládací respirátor SPIRO/2506-01

Gumárenství, zprac.plastů, výroba barev, sta-

vebnictví, laboratoře, těžba nerostů, strojíren-

ství, zemědělství apod.

2007

EN149:2001

No. CE 70730

FFP1

Polypropylen

9 g

Dvojité upínací pásky

Tvarovatelná nosní výztuha a vnitřní pěnová

výztuha pro dokonalou těsnost

Ochrana proti pevným částicím v koncentraci

do 4,5x OEL nebo 4x APF

Ochrana proti tekutým částicím v koncentraci

do 4,5x OEL nebo 4x APF

ne

17,-Kč

Canis Safety a.s.

U Tesly 1825, 735 41 Petřvald u Karviné

+420 599 529 622

+420 599 529 666

petrvald.velkoobchod@canis.cz

www.canis.cz

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 42



43

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

CANIS SAFETY a.s.

Tvarovaný respirátor SPIRO/2506-09

Papírny, potravinářství, kamenictví, výroba

baterií, městský smog apod.

2007

EN149:2001

No. CE 70730

FFP2, předfiltr s aktivním uhlím

Polypropylen

16 g

Dvojité upínací pásky

Tvarovatelná nosní výztuha a vnitřní pěnová

výztuha pro dokonalou těsnost

Ochrana proti pevným částicím v koncentraci

do 12x OEL nebo 10x APF

Ochrana proti tekutým částicím v koncentraci

do 12x OEL nebo 10x APF

Zachycuje obtěžující pachy, plyny a páry

v koncentracích nepřevyšujících OEL/APF

ano

ochrana proti prasečí chřipce H1N1

47,-Kč

Canis Safety a.s.

U Tesly 1825, 735 41 Petřvald u Karviné

+420 599 529 622

+420 599 529 666

petrvald.velkoobchod@canis.cz

www.canis.cz

CANIS SAFETY a.s.

Tvarovaný respirátor SPIRO/2506-10

Výroba baterií, farmaceutický průmysl, sta-

vebnictví, chemická výroba, opravny vozidel,

železárny a hutě apod.

2007

EN149:2001

No. CE 70730

FFP3

Polypropylen

31 g

Nastavitelné dvojité upínací pásky

Tvarovatelná nosní výztuha a vnitřní pěnová

výztuha pro dokonalou těsnost

Ochrana proti pevným částicím v koncentraci

do 50x OEL nebo 20x APF

Ochrana proti tekutým částicím v koncentraci

do 50x OEL nebo 20x APF

ano

ochrana proti prasečí chřipce H1N1

69,-Kč

Canis Safety a.s.

U Tesly 1825, 735 41 Petřvald u Karviné

+420 599 529 622

+420 599 529 666

petrvald.velkoobchod@canis.cz

www.canis.cz

DELTA PLUS GROUP

M1100VC

Chemický, farmaceutický slévarenský průmysl.

Zemědělství, zdravotnictví

2004

EN149

EN149

FFP1

netkané syntetické vlákno

0,24 kg (celé balení)

elastické pásky

pěnová výztuha nosu a kovová svorka

ano

ano

78 %

1 balení (10 ks)

204,68 Kč

DELTA PLUS ČESKÁ REPUBLIKA

Vršovická 416/9, Praha 10

267 227 241

267 227 242

info@delta-plus.cz

www.delta-plus.cz

DELTA PLUS GROUP

M1200VC

Chemický, farmaceutický, slévarenský průmy-

sl. Zemědělství, zdravotnictví

2004

EN149

EN149

FFP2

netkané syntetické vlákno

0,24 kg (celé balení)

elastické pásky

pěnová výztuha nosu

ano

vodních aerosolů

chrání proti prasečí chřipce

ano

92%

1 balení (10 ks)

232,05 Kč

DELTA PLUS ČESKÁ REPUBLIKA

Vršovická 416/9, Praha 10

267 227 241

267 227 242

info@delta-plus.cz

www.delta-plus.cz

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 43



44

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

DELTA PLUS GROUP

M1300VC

Chemický, farmaceutický, slévarenský průmy-

sl. Zemědělství, zdravotnictví

2004

EN149

EN149

FFP3

netkané syntetické vlákno

0,28 kg (celé balení)

elastické pásky, nastavitelná velikost

pěnová výztuha nosu a kovová svorka

ano

vodních aerosolů

chrání proti ptačí chřipce

ano

98 %

1 balení (5 ks)

236,80 Kč

DELTA PLUS ČESKÁ REPUBLIKA

Vršovická 416/9, Praha 10

267 227 241

267 227 242

info@delta-plus.cz

www.delta-plus.cz

EKASTU Safety GmbH

Mandil FFP2/V

Použití při koncentraci 10-násobné hodnoty

MAK, práce s dřevem, sklem, skl. vlákny, při

zpracování plastů a kovů

2009

DIN EN 149:2009

ano

DIN EN 149:2001 FFP2 NR

Skl. mikrovlákno/Melt Blown

ca. 15 g

Nastavitelné pásky-individuální přizpůsobení

Přizpůsobí se sama každému obličeji

Komfortní těsnící chlopeň

ano

ano

Kouř a aerosoly na bázi vody

ano

Proti pevným a tekutým částicím a baktériím

12 ks

2 EUR/ks

EKASTU Safety GmbH

Gutenbergstrasse 75, D-70197 Stuttgart

0049/711/263590-0

0049/711/263590-30

info@ekastu.de

www.ekastu.de

EKASTU Safety GmbH

Mandil FFP3/V

Použití při koncentraci 30-násobné hodnoty

MAK, práce s biochemic. látkami, s dřevem

a s těžkými kovy

2009

DIN EN 149:2009

ano

DIN EN 149:2001 FFP3 NR

Skl. mikrovlákno/Melt Blown

ca. 27 g

Nastavitelné pásky-individuální přizpůsobení

Přizpůsobí se sama každému obličeji

Bavlněný potah těsnící chlopně zaručuje max.

pohodlí i těsnost

ano

ano

Kouř a aerosoly na bázi vody

ano

Ochrana proti jedovatýma vysoce jedovatým

částicíma virům

5 ks

5,50 EUR/ks

EKASTU Safety GmbH

Gutenbergstrasse 75, D-70197 Stuttgart

0049/711/263590-0

0049/711/263590-30

info@ekastu.de

www.ekastu.de

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 44



45

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

EKASTU Safety GmbH

Mandil FFP3/V (svář.+ lakýrnická)

Svářečská a lakýrnická ochranná maska proti

jedovatýma vysoce jedovatým částicím, jako

je kouř, barviva (až po 30násobek mezní

hodn.)

2009

DIN EN 149:2009

ano

DIN EN 149:2001 FFP3 NR

Skl. mikrovlákno/Melt Blown

ca. 27 g

Nastavitelné pásky-individuální přizpůsobení

Přizpůsobí se sama každému obličeji

Bavlněný potah těsnící chlopně zaručuje max.

pohodlí i těsnost

ano

ano

Kouř, částice barviv a parrozpouštědel po

mezní hodnotu

ano

Ochrana proti jedovatýma vysoce jedovatým

částicím, a par z rouzpouštědel po mezní hod-

nutu

5 ks

6,60 EU/ks

EKASTU Safety GmbH

Gutenbergstrasse 75, D-70197 Stuttgart

0049/711/263590-0

0049/711/263590-30

info@ekastu.de

www.ekastu.de

JSP Ltd

Flexinet

Rouška na jedno použití. Všechny oblasti prů-

myslu, zemědělství, zdravotnictví, vhodné pro

práci s čistícími prostředky nebo při správě

nemovitostí

2001

EN149

ano

FFP1, FFP2, FFP3, k dispozici i verze proti

zápachu

umělá vlákna, polyethylenová síťka

ca. 28 g

Upevňovací pásek přes hlavu na krk, po nasa-

zení masky se přes hlavu dozadu přetáhne

horní upevňovací pásek.

Nosní část těsné přiléhá k nosu, přizpůsobivé

upevňovací pásky 

ano

ano

ano

k dispozici verze s ventilkem i bez ventilku

4, 10, 20

100

Maska s vysokou účinností. Ergonomicky tva-

rovaná – přizpůsobivá, maximální pohodlí

a vzduchotěsnost. Flexibilní povrch na ochra-

nu a udržení tvaru masky i při delším nošení.

od 32 Kč pro třídu P2 až po 75 Kč pro P3

JSP Ltd., Worsham Mill,

Minster Lovell, OX290TA, Oxfordshire, UK

+441993824400

+441993824488

export@jsp.co.uk

www.jsp.co.uk

JSP Ltd

Maximask 2000

Polomaska s filtrem.Všechny oblasti průmys-

lu, široká škála filtrů v závislosti na rizicích

okolního prostředí.

2005

EN14387 and EN143

ano

A1, A2, AB1, B1, E1, K1, P2, P3, ABEK1

maska: termoplastická pryž, úchyty: elastické

0,22 kg

Upevňovací postroj přes hlavu se zapínáním

vzadu. Pevné a pohodlné umístění masky na

obličeji

Zadní zapínání a přizpůsobivý postroj 

ano

ano

ano

organické, anorganické, kyselé a čpavkové

výpary a plyny, v závislosti na vybraném filtru

ano

závislé na typu filtru

40

Dostupná polomaska s extrem. širokou těsnící

plochou, která poskytuje maximální ochranu.

Dobře se přizpůsobí obličeji.

165 Kč

JSP Ltd., Worsham Mill,

Minster Lovell, OX290TA, Oxfordshire, UK

+441993824400

+441993824488

export@jsp.co.uk

www.jsp.co.uk

JSP Ltd

Midimask

Polomaska s filtrem.Všechny oblasti průmys-

lu, široká škála filtrů v závislosti na rizicích

okolního prostředí.

1995

EN14387 and EN143

ano

A1, A2, AB1,, K1, P2, P3, ABEK1, AB1P2,

A1P2, A2P3, ABEK1P3

Maska: termoplastická pryž, úchyty: elastické

0,20 kg

Upevňovací postroj přes hlavu se zapínáním

vzadu. Pevné a pohodlné umístění masky na

obličeji.

Zadní zapínání a přizpůsobivý postroj 

ano

ano

ano

organické, anorganické, kyselé a čpavkové

výpary a plyny, v závislosti na vybraném filtru

ano

závislé na typu filtru

40

Polomaska - max. ochrana a komfort. Extrem.

široká těsnící plocha a plně přízpůsobivý

4bodový upevňující postroj – vys. komfort.

Ventilek s nízkým odporem. Malá tloušťka filt-

rů min. narušení zorného pole.

98 Kč

JSP Ltd., Worsham Mill,

Minster Lovell, OX290TA, Oxfordshire, UK

+441993824400

+441993824488

export@jsp.co.uk

www.jsp.co.uk

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 45



46

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

Kimberly-Clark Professional*

KLEENGUARD* M10 FFP1

Tvarovaný respirátor

Vhodný pro gumárenský a plastový průmysl,

těžbu v dolech, stavebnictví a zemědělství.

2007

EN 149:2001

CE 0194

FFP1, nominální faktor ochrany 4

Nastavitelné hlavové popruhy

Padne nejrůznějším vel. obličeje díky konstrukci šál-

kového tvaru, nosní spony a dvou upínacích pásků

ano

ano

ne

vodním a olejovým aerosolům

ano

Měkké pěnové těsnění nosu z vodoodpudivé-

ho mater. – pohodlí a snížení mlžení ochran.

brýlí. Pružné pletené popruhy – dokonalé přil-

nutí respirátoru k obličeji. Elektrostaticky nabi-

tý, stejně jako mechanický filtr. Max.prodyš-

nost. V nabídce FFP1-FFP3, s/bez ventilu

Kimberly-Clark s.r.o.

Karolinská 650/1, Praha 8

+420 226 214 001

kcpmarketing@kcc.com

www.evolutionofcare.com

Kimberly-Clark Professional*

KLEENGUARD* M20 FFP2 Skládaný uhlíkový

respirátor

K ochraně před všemi druhy prachu, vodními

a olejovými aerosoly a kouřem. Vhodný pro stav-

by, keramické závody, potravinářství, zemědělství,

pily, stavby a opravy lodí, slévárny železa a oceli,

cihlový, jílový materiál, žáruvzdorné hmoty.

2007

EN 149:2001

CE 0194

FFP2, nominální faktor ochrany 12

Nastavitelné hlavové popruhy

Tvarovatelné těsnění nosu vyrobené z vodood-

pudivého materiálu

ano

ano

ne

vodním a olejovým aerosolům a kouři, zasta-

vuje škodlivé pachy

ano

Uhlíková vrstva pomáhá zastavit škodlivé

pachy. Nastavitelné hlavové popruhy umož-

ňují pohodlné a bezpečné nasazení. Elektro-

staticky nabitý, stejně jako mechanický filtr.

Max. prodyšnost. V nabídce FFP1-FFP3

Kimberly-Clark s.r.o.

Karolinská 650/1, Praha 8

+420 226 214 001

kcpmarketing@kcc.com

www.evolutionofcare.com

Kimberly-Clark Professional*

KLEENGUARD* M30 FFP3 Respirátor s 2

výdechovými ventily

Vhodný pro chemické procesy, stavebnictví,

svařování a pájení, výrobu akumulátorů, stav-

by a opravy lodí, slévárny železa a oceli.

2008

EN 149:2001

CE 0194

FFP3, nominální faktor ochrany 50

Nastavitelné pohodlné široké hlavové pásy

Měkká pěna s vrstvou látky zlepšující komfort

a dosednutí na obličej uživatele

ano

ano

ne

vodním a olejovým aerosolům a kovovými

výpary

ano (dva výdechové ventily)

Dva výdechové integrované ventily – vyšší

komfort a spolehlivost. Poloha výdechových

ventilů pomáhá odvádět vlhký vzduch pryč od

ochran. brýlí. Široké hlavové pásy-bezpečné

nasazení a maximální pohodlí. V nabídce

FFP1-FFP3, s/bez ventilu

Kimberly-Clark s.r.o.

Karolinská 650/1, Praha 8

+420 226 214 001

kcpmarketing@kcc.com

www.evolutionofcare.com

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 46



47

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

MSA Safety

polomaska Advantage 400

průmysl (při práci s materiály, manipulaci

s chemikáliemi), řemeslná výroba, dílny

2009

EN 140

ano

Advantage filtry – částicové, plynové, kombi-

nované dle EN 141, 143; Flexifiltr – částicový

P2, P3, dle EN 143; TabTec filtr – plynový A1,

A2, AA2B2E1K1 dle EN 141

silikonová guma

171 g

hlavový popruh

těsné přilnutí 

ano

ano

MSA Safety Czech s.r.o.

Branická 171, 140 00 Praha 4

+420 241 440 537

+420 241 440 537

infopraha@msa-auer.cz

www.msa-auer.cz

NFC Specialist Product Ltd

SPR299

broušení a práce v prašném prostředí, zdra-

votnictví, laboratoře, farmacie, likvidace azbe-

stu, deratizace, pískování atd.

2009

EN140:1998, EN143:2000 A1, 89/686/EEC

ano

HESPA P3, termoplastický a vulkanizovaný

speciální nealergizující materiál, neobsahuje

silikon ani latex

140 gramů vč. 2 ks filtrů 

4 bodové elastické pásky

efektivní

ano

ano

ano

mikroorganismům a biologickému riziku

ano

více než 480 minut 

1 ks

Speciální design masky a filtrů zajišťuje volný

a neomezený výhled. Malé rozměry, lehká

a flexibilní, trvanlivá a odolná vůči opotřebení,

snadné čištění masky, rychlá a jednoduchá

výměna filtrů

na vyžádání

MSM, spol. s r.o.,

Lhota u Příbramě 13, 261 81 Příbram

318 620 603, 602 876 002

318 635 214

msm@msmgroup.eu

www.msmgroup.eu

North Safety Products

CFR-1 / 4200E/M und 4200E/L, pro svářeče:

4200EW/M a 4200 EW/L

CFR-1E: v prašném prostř.: hornictví, staveb-

nictví, zprac.oceli. CFR-1EW: sváření, broušení

a zprac. plastů

2005

EN 1827: 1999 FM P2 / FM P3

ano

filtr u typu: P2 und P3

Obl. těsnění: TPE, upevnění-polypropylen,

ventily: EPDM, pásky: PE + spandex, filter-PP

Filter Media, svář. štít: Metal glaze

CFR-1E: 107 g, CFR-1EW: 119 g

systém nastavitelných hlavovýchpásků

měkké obličejové těsnění k několikanás.pou-

žití v různých velikostech

ne

ano

ano

ne

ano

P2 Filter: VGW = 12, P3 Filter: VGW = 50

1 ks

Ekonom. + trvalé filtry, max.komforta ochrana.

Závěsný systém na odloženímasky

CFR-1/4200E/M a 4200E/L € 16,27 + DPH,

4200EW/M a 4200 EW/L € 25,36 + DPH

North Safety Products, Anodeweg 1

4338 RA Middelburg, The Netherlands

+31 (0)118 656472

+31 (0)118 627535

infonspe@honeywell.com

www.northsafety.com

SCOTT Health & Safety

Profile2 / 032071

Průmysl a řemesla

2005

ČSN EN 140:1999 ČSN EN 14387:2004 ČSN

EN 143:2001

CE 0121

Proti částicím PRO2 P3; Protiplynový: PRO2 A1,

PRO2 A2, PRO2 A1B1E1, PRO2, A1B1E1K1;

Kombinovaný: PRO2 A1-P3, PRO2 A2-P3, PRO2

A1B1E1-P3, PRO2 A1B1E1K1-P3

elastomer TPE

216 g

Nastavit. upínací sys. s protisměrným dotahováním.

Lícnice je nealergická a nezapáchá. Vyniká

měkkostí, přilnavostí a nízkou hmotností.

ano

Pevné, tekuté, toxické a radioaktivní částice,

mikroorganismy a enzymy.

Organické plyny a páry s bodem varu vyšším než

65 °C, anorganické plyny a páry, kyselé plyny

a páry, amoniak a jeho organické sloučeniny.

ano

1 ks

Výběr ze tří velikostí. Průhledná lícnice pomá-

há lépe rozpoznat uživatele. Odvodňovací

kanálek v podpěře brady zabraňuje hromadě-

ní vlhkosti uvnitř lícnice. Široké vdechovací

a vydechovací ventily zajišťují extrémně nízké

dýchací odpory.

396,– Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 47



48

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

SCOTT Health & Safety

Polomaska Profile 40 / 032082,032083

průmysl, stavebnictví, zdavotnictví, veterinární

služba, odstraňování odpadů a havárií

2007

ČSN EN 140, 14387:2004, 143:2000, 148-1

ano – CE 0194

P3, A2, B2, K2, A2B2, AX, A2P3, B2P3, E2P3,

K2P3, A2B2P3, AXP3, A2B2E1P3, A1E1Hg P3

Lícnice z liquid siliconu, ochranný materiál

z ABS, upínací systém z elastického polyeste-

ru

167 – 185 g

upínací popruhy z elastického polyesteru

velmi flexibilní nastavení

ano – lícnice

ano

ano

ano

1 ks

širokáflexibilní těsnící linie, filtr PRO 2000 do

hmotnosti 300g, 2 velikosti

základní cena 720,– Kč vč. DPH

TAKOS s.r.o.

Sokolovská 180, Praha 8

+420 296 150 111

+420 296 150 111

info@takos.cz

www.takos.cz

SCOTT Health & Safety

Polomaska Profile 60 / 032080, 032081

průmysl, stavebnictví, zdavotnictví, veterinární

služba, odstraňování odpadů a havárií

2007

ČSN EN 140, 14387:2004, 143:2000, 148-2

Ano – CE 0194

P3, A1, A2, A1B1E1, A1B1E1K1, A1P3, A2P3,

A1B1E1P3, A1B1E1K1P3

Lícnice z liquid siliconu, ochranný materiál

z ABS, upínací systém z elastického

polyesteru

169 – 187 g

upínací popruhy z elastického polyesteru

velmi flexibilní nastavení

ano – lícnice

ano

ano

ano

1 ks

širokáflexibilní těsnící linie, pár filtrů PRO2

s bajonetovým konektorem, 2 velikosti

základní cena 720,- Kč vč. DPH

TAKOS s.r.o.

Sokolovská 180, Praha 8

+420 296 150 111

+420 296 150 111

info@takos.cz

www.takos.cz

SEGRE AB

Filtrační polomaska / 070.061

Na prach, aerosol, výpary kovů, bakterie, viry,

výtrusy, plísně…

2002

ČSN EN 149:2001

CE 0086

CN P1, CN P1V, CN P2, CN P2V, CN P2CV, 

CN P2HF, CN P3V, ARCTIC AIR P1,

ARCTIC AIR P2

Kombinovaný elektrostatický a mechanický

filtrační materiál.

24 g

Pevné a nastavitelné náhlavní pásky.

Komfortní a nealergické materiály.

ano

Filtrace pevných a kapalných aerosolů.

ano

Ochrana proti pevným a kapalným aerosolům.

1 ks

Doba skladování – 5 let. Velmi nízké dýchací

odpory. Měkké těsnění pod nosní výztuhou.

Hygienické balení každé filtrační polomasky.

Vysoká a stabilní filtrační kapacita. Neomeze-

né zorné pole i směrem dolů. Snadno přenos-

ný v kapse. Barevně kódovaný. Nízká hmot-

nost.

17 Kč až 95 Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 48



49

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

Voženílek prac. Ochr. Pomůcky

AP521

Stavebnictví, laboratoře, strojírenství, gumá-

renský průmysl, zemědělství

2009

EN149

FFP1

Filtrační medium: polypropylen, vnitřní vrstva:

PE, nosní svorka a dvojitý pásek z gumy

13 g

Dvojitý pásek z gumy

Efektivní díky nosní svorce a pěně

4,5 X NPK/OEL

4,5 X NPK/OEL

ano

17,3 Kč / kus

Voženílek, prac. ochr. pomůcky

Kojetínská 3109/73a, Přerov

+420 581 20 90 41

+420 581 20 36 26

order@vozenilek.com

www.vozenilek.com

Voženílek prac. Ochr. Pomůcky

AP522

Papírny, potravinářství, výroba baterií

2009

EN149

FFP2

Filtrační medium: polypropylen, vnitřní vrstva:

PE, nosní svorka a dvojitý pásek z gumy

14 g

Dvojitý pásek z gumy

Efektivní díky nosní svorce a pěně

12 X NPK/OEL

12 X NPK/OEL

ano

24.40 Kč / kus

Voženílek, prac. ochr. pomůcky

Kojetínská 3109/73a, Přerov

+420 581 20 90 41

+420 581 20 36 26

order@vozenilek.com

www.vozenilek.com

Voženílek prac. Ochr. Pomůcky

AP522C

Papírny, potravinářství, výroba baterií, proti

smogu

2009

EN149

FFP2

Filtrační medium: polypropylen, vnější vrstva

ze SMS textilie/polypropylenu, vnitřní vrstva:

PE, nosní svorka a dvojitý pásek z gumy

15 g

Dvojitý pásek z gumy

Efektivní díky nosní svorce a pěně

12 X NPK/OEL

12 X NPK/OEL

ano

42,4 Kč / kus

Voženílek, prac. ochr. pomůcky

Kojetínská 3109/73a, Přerov

+420 581 20 90 41

+420 581 20 36 26

order@vozenilek.com

www.vozenilek.com

Voženílek prac. Ochr. Pomůcky

AP 721

Stavebnictví, laboratoře, strojírenství, gumá-

renskýprůmysl, zemědělství

2009

EN149

FFP1

Filtrační medium: polypropylen, vnější a vnitřní

vrstva: SMS/Textilie polypropylen, nosní svor-

ka a dvojitýpásek z gumy

14 g

Dvojitý pásek z gumy

Efektivní díky nosní svorce a pěně

4,5 X NPK/OEL

4,5 X NPK/OEL

ano

20 ks

19,50 Kč / kus

Voženílek, prac. ochr. pomůcky

Kojetínská 3109/73a, Přerov

+420 581 20 90 41

+420 581 20 36 26

order@vozenilek.com

www.vozenilek.com

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 49



50

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

Voženílek prac. Ochr. Pomůcky

AP722

Papírny, potravinářství, výroba baterií

2009

EN149

FFP2

Filtrační medium: polypropylen, vnější a vnitřní

vrstva: SMS– textilie/polypropylen, nosní svor-

ka a dvojitý pásek z gumy

15 g

Dvojitý pásek z gumy

Efektivní díky nosní svorce a pěně

12 X NPK/OEL

12 X NPK/OEL

ano

32,50 Kč / kus

Voženílek, prac. ochr. pomůcky

Kojetínská 3109/73a, Přerov

+420 581 20 90 41

+420 581 20 36 26

order@vozenilek.com

www.vozenilek.com

3M

Řada 6000 masky pro vícenásobné použití

Automobilový a letecký průmysl, výroba lodí,

výroba a zpracování barev, laků a fermeží,

výroba a použití lepidel,výroba a použití prys-

kyřic

EN140 (polomasky), EN136 (celoobličejové

masky)

Ano

Využívá všechny existující filtry řady 2000,

5000 a většinu filtrů řady 6000.

Tělo polomasky – termoplastický elastomer.

Upínací systém – polyester/elastická bavlna.

Vdechový ventilek – přírodní kaučuk. Výdecho-

vý ventilek -– silikonový kaučuk. Těsnění – sili-

konový kaučuk. Tělo filtru (6000) – polystyren.

Náplň filtru (6000) – aktivní/up.

max 355 g

nastavitelné pásky

Ano

Měkká a lehká elastomerová obličejová část.

Filtry 5911, 5925, 5935, 2125, 2128, 2135,

2138

Pevné a kapalné částice: 5911, 5925, 5935

(pro kombinaci s filtry proti plynům)

Filtry proti plynům: 6051, 6054, 6055, 6057,

6059, 6075, (pro kombinaci s částicovými

filtry: 6096, 6098, 6099

Ano

Dle filtrů. Polomasky – do max. 10ti násobku

NPK-P, Celoobličejové masky – do max. 200

násobku NPK-P

8 ks polomasky, 4ks celoobličejové masky

Min.údržba, max.jednoduchost a pohodlí

(Bajonetový systém připevnění filtrů). Celoob-

ličejová maska – plynotěsná, lehká a vyváže-

ná s velkým zorníkem. Velikosti: 6100 (S),

6200 (M), 6300 (L), 6700S (S), 6800S (M),

6900S (L). Možnost použití och

info u distributorů

3M Česko, spol. s r.o.

Vyskočilova 1, 140 00 Praha 4

261380111

261380110

oop.cz@mmm.com

www.3M.com/cz/oop

MSA Safety

celoobličejová maska Ultra Elite

ochrana při požárních zásazích, záchranných

akcích v ohrožených oblastech, v průmyslu

apod.

EN 136 

ano

standardní filtry se závity dle EN 148

speciální černá guma, dostupná i v silikonové

verzi

714 g

hlavové popruhy; kandahár na přilbu

pohodlí, bez otlaků

ano

ano

třída 3

MSA Safety Czech s.r.o.

Branická 171, 140 00 Praha 4

+420 241 440 537

+420 241 440 537

infopraha@msa-auer.cz

www.msa-auer.cz

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 50



51

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

MSA Safety

celoobličejová maska 3S

ochrana při požárních zásazích, záchranných

akcích v ohrožených oblastech, v průmyslu

apod.

EN 136

ano

standardní filtry se závity dle EN 148

speciální černá guma, dostupná i v silikonové

verzi

633 g

hlavové popruhy; kandahár na přilbu

pohodlí, bez otlaků

ano

ano

třída 3

MSA Safety Czech s.r.o.

Branická 171, 140 00 Praha 4

+420 241 440 537

+420 241 440 537

infopraha@msa-auer.cz

www.msa-auer.cz

North Safety Products

COMPACT AIR™

Pro prašné prostředí s jedovatýmiaž rakovino-

tvornými časticemi. Chrání proti: kouř, aeroso-

ly, páry a plyny

2000

EN 146 for airhoods, EN 147 for masks

ano

ABS (černo-žlutý)

1350 g

ano

ano

Obsah vdechovaného kyslíku musí být více

než 17 %

1 ks

Kompaktní konstrukce, ventilátor a baterie

zvlášť – rozložení hmotnosti. Snadná dezinfek-

ce, ergonom. zádová výztuž, výběr svář. kukel

a filtrů, trvanlivost, komplet balení v kufru

s hadicí, baterií a nabíječkou

Compact Air – € 595,85

North Safety Products, Anodeweg 1

4338 RA Middelburg, The Netherlands

+31 (0)118 656472

+31 (0)118 627535

infonspe@honeywell.com

www.northsafety.com

North Safety Products

Junior A

Maska pro obtížná nasazení, tam, kde je

zapotřebí dobrá viditelnost

2000

EN12941, EN166

ano

třída TH2P

Vizír-acetát

550 g

ano

ano

Ochrana zraku a obličeje podle EN166

NPF = 50 / VGW = 20nás. MAK/TRK-hodn.

1 ks

Prov. Combi: bezp. helma, připojenípro dýcha-

cí techniku. Celooblič. transp. vizír – max.

zorné pole.Ochrana obličeje včetně brady

a čela.Měkké, flex. těsnění obličeje (lze prát),

vyměnitelné – komfort. Jednor. vizír – lze

odstranit při práci

ca. € 200

North Safety Products, Anodeweg 1

4338 RA Middelburg, The Netherlands

+31 (0)118 656472

+31 (0)118 627535

infonspe@honeywell.com

www.northsafety.com

North Safety Products

Commander – ochranná kukla proti záření

Kukla proti záření, pro mimořádně náročné

podmínky

2000

EN271

ano: CE 0121

NPF = 1000 / VGW = 100-nás. MAK/TRK

Konstrukce z polyamidu, zesílená skelným

vláknem, gumové potažení.Hledí 145x90 mm.

S indikátoremproudění vzduchu, regulací

a opaskem

2000 g. inkl. regulátorů a hadice

ano

ano

Proti záření, navíc spec. gumový potah chrání

proti hluku a opotřebení

Vysoký ochranný faktor: 1000 (EN 14594)

1 ks

A 133230 – kožená cape/utěsnění okolo

krku, A 133230 – ochr. cape z bisonylu/utěs-

nění okolo krku, A 133730 – ochr. cape

z bavlny/utěsnění okolo krku

Podle výbavy:  253 – 350 € (+DPH)

North Safety Products, Anodeweg 1

4338 RA Middelburg, The Netherlands

+31 (0)118 656472

+31 (0)118 627535

infonspe@honeywell.com

www.northsafety.com

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 51



52

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

VÝROBCE:

Model/Kód

Oblast použití:

Na trhu od:

Splňuje normy

CE-certifikát

Filtr, typ a třída

Materiál

Hmotnost

Způsob připevnění masky

Přizpůsobení obličeji

Těsnící chlopeň: ano/ne

Filtrace pevných částic

Filtrace tekutých částic

Jiná ochrana proti:

Výdechový ventil: ano/ne

Ochranný účinek

Minimální množství objednávky:

Další vlastnosti:

Cena vč. DPH

Adresa prodejce:

Tel:

Fax:

E-mail:

Internet:

SCOTT Health & Safety

Proflow SC se štítem PROCAP/064024 a 064401

do 20 x PEL, lakovny, broušení, chemie, farmacie, zemědělství, labora-

toře, zpracování plastů, kovů…

2005

ČSN EN 12941 pro třídu TH2, ČSN EN 12942, ČSN EN 397, ČSN EN

166/169, ČSN EN 175 a ČSN EN 352-3

CE 0121

Proti částicím PF 10 P3, Kombinovaný CF 22 A2-P3, Kombinovaný CF

22 B2-P3, Kombinovaný CF 22 A2B2-P3, Kombinovaný CF 22

A2B2E1-P3, Kombinovaný CF 32 A2B2E2K2-P3

Na výběr jsou zorníky chránící proti nárazům, teplu i infra záření. Sko-

řepina je z polyamidu.

cca 2,2kg

Nastavitelný náhlavní kříž.

Součásti přicházející do styku s povrchem těla jsou zhotoveny z nea-

lergických materiálů.

Ano

Pevné, tekuté, toxické a radioaktivní částice, mikroorganismy

a enzymy.

Organické plyny a páry s bodem varu vyšším než 65 °C, anorganické

plyny a páry, kyselé plyny a páry, amoniak a jeho organické

sloučeniny.

Ochrana hlavy, obličeje, očí a sluchu. Lze přidat i ochranu při sváření.

20 (NOF = 50)

1 ks

Extrémně odolná konstrukce a malá hmotnost, nízké dýchací odpory,

výborný výhled, patentovaný kolejnicový systém odklápění štítu, kom-

plexní ochrana.

22 130 Kč a 7 535 Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

SCOTT Health & Safety

Promask Black / 012681

V nejnáročnějsích podmínkách od použití v hutnickém a ocelářském

průmyslu, přes jaderné a chemické provozy až po likvidaci azbestu

nebo nebezpečného odpadu.

2001

ČSN EN 136 pro třídu 3

CE 0121

Proti částicím PF 10 P3; Protiplynový: GF 22 A2, GF 22 B2, GF 32 E2,

GF 22 K2, GF 32 AX, GF 22 A2B2, GF 32 A2B2E2K2; Kombinovaný: CF 22

A2-P3, CF 32 A2-P3, CF 22 B2-P3, CF 32 E2-P3, CF 22 K2-P3, CF 32 AX-

P3, CF 22 A2B2-P3, CF 22 A1B1Hg-P3, CF 22 A2B2E1-P3, CF 32

REACTOR Hg-P3, CFR 32 REACTOR-P3 EXTRA (R=redukovaný, s krytkami),

CF 32 A2B2E2K2-P3, CFR 32 A2B2E2K2-P3 (R=redukovaný, s krytkami),

CFR 32 A2B2E2K2-P3 (R=redukovaný, vakuovaný), CF 32 A2B2E2K2-P3

(vakuovaný) NBC, CF 32 A2B2E2K2 Hg-P3

halon-butyl elastomer Procomp

525 g

Pětiramenný upínací systém.

Nealergická lícnice, příjemná na dotyk s pokožkou a nezapáchá.

Ano

Pevné, tekuté, toxické a radioaktivní částice, mikroorganismy

a enzymy.

Organické plyny a páry s bodem varu vyšším než 65 °C, anorganické

plyny a páry, kyselé plyny a páry, amoniak a jeho organické

sloučeniny.

Organické plyny a páry s bodem varu nižším nebo rovným 65 °C, rtuť

a její sloučeniny, ozón, radioaktivní jód a jeho organické sloučeniny.

Ano

500 (NOF = 2000)

1 ks

T-profil těsnící linie, zajišťuje dokonalé posazení na obličeji. Odvodňo-

vací kanálek v podpěře brady zabraňuje hromadění vlhkosti uvnitř líc-

nice. Speciální vnitřní maska redukuje obsah CO2 uvnitř lícnice na

minimum. Konstrukce rozvádí vzduch napříč zorníkem, a tím brání jeho

zamlžování. Poloha filtru na straně umožňuje dobrý výhled směrem

dolů a snižuje namáhání krční páteře.

2 949 Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

MASKY
A POLOMASKY

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 52



53

PŘEHLED TRHU – OCHRANA DÝCHACÍCH ORGÁNŮ

SCOTT Health & Safety

Proflow SC s kuklou FLOWHOOD 25 / 064377

Chemie, farmacie, průmysl, zemědělství, stavebnictví, zpraco-

vání ropných produktů, otryskávání povrchů, slévárny, výroba

oceli, hliníku, olova…

2005

ČSN EN 12941 pro třídu TH3, ČSN EN 12942, ČSN EN 397

a ČSN EN 166

CE 0121

Proti částicím PF 10 P3, Kombinovaný CF 22 A2-P3, Kombino-

vaný CF 22 B2-P3, Kombinovaný CF 22 A2B2-P3, Kombinova-

ný CF 22 A2B2E1-P3, Kombinovaný CF 32 A2B2E2K2-P3

Kukla je vyrobena z chemicky a mechanicky odolného

Hypalonu, přilba z ABS.

cca 2 kg

Nastavitelný náhlavní kříž.

Nízký profil, vhodně umístěné těžiště a velmi malá hmotnost

zaručuje, že je kukla dobře posazená na hlavě.

Ano

Pevné, tekuté, toxické a radioaktivní částice, mikroorganismy

a enzymy.

Organické plyny a páry s bodem varu vyšším než 65 °C, anor-

ganické plyny a páry, kyselé plyny a páry, amoniak a jeho

organické sloučeniny.

Ochrana proti chemickému postřiku a ochrana hlavy.

Ano

100 (NOF = 500)

1 ks

Kombinace ochrany dýchacích orgánů, hlavy, obličeje

a ochrany proti chemickému postřiku. Kryje kromě hlavy i krk

a ramena uživatele. Kukla FLOWHOOD se vyrábí v několika

provedeních: Flowhood 1, Flowhood 2, Flowhood 2AS,

Flowhood 3, Flowhood 5, Flowhood 25 a Flowhood 25AS.

33 825 Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

SCOTT Health & Safety

Celoobličejová maska VISION /RFF1000, RFF4000

průmysl, stavebnictví, zdavotnictví, veterinární služba, odstra-

ňování odpadů a havárií, práce policejní a armády

1996

ČSN EN 136, 141, 143

Ano – CE 00086

P3, A2, B2, E2, K2, A2B2, A2B2E2K2, AX, A2P3, B2P3, E2P3,

K2P3, A2B2P3, A2B2E1P3, A2B2E2K2P3, AXP3, A1E1HgP3,

NBC filtr atd.

Lícnice z liquid siliconu, upínací systém z EPDM, zorník z polykar-

bonátu, optická třída 1

cca 600 g

Hlavový kříž nebo síťka

velmi flexibilní nastavení

Ano – lícnice

ano

ano

ochrana obličeje proti nárazu částic, ochrana očních sliznic

proti vniknutí chemikálií

Ano

nominální ochranný faktor 1000, naměřený ochranný faktor

téměř 100000

1 ks

excelentní výhled z masky jako zorného pole bez masky 98 %,

filtr PRO 2000 vpředu nebo z boku, 2 velikosti

základní cena 3565,– Kč vč. DPH

TAKOS s.r.o.

Sokolovská 180, Praha 8

+420 296 150 111

+420 296 150 111

info@takos.cz

www.takos.cz

SCOTT Health & Safety

Promask2 Twin / 012890

Průmysl a řemesla

2007

ČSN EN 136 pro třídu 2

CE 0121

Proti částicím PRO2 P3; Protiplynový: PRO2 A1, PRO2 A2,

PRO2 A1B1E1, PRO2 A1B1E1K1; Kombinovaný: PRO2 A1-P3,

PRO2 A2-P3, PRO2 A1B1E1-P3, PRO2 A1B1E1K1-P3

šedý silikon

525 g

Pětiramenný upínací systém.

Lícnice je zhotovena z nealergického elastomeru, který neza-

páchá a je příjemná na dotyk.

ano

Pevné, tekuté, toxické a radioaktivní částice, mikroorganismy

a enzymy.

Organické plyny a páry s bodem varu vyšším než 65 °C, anorga-

nické plyny a páry, kyselé plyny a páry, amoniak a jeho organické

sloučeniny.

ano

100 (NOF = 200)

1 ks

T-profil těsnící linie, zajišťuje dokonalé posazení na obličeji.

Odvodňovací kanálek v podpěře brady zabraňuje hromadění

vlhkosti uvnitř lícnice. Speciální vnitřní maska redukuje obsah

CO2 uvnitř lícnice na minimum. Konstrukce rozvádí vzduch

napříč zorníkem, a tím brání jeho zamlžování.

3 768 Kč

QUATRO D Čelákovice, s.r.o.

Průmyslová 1960, 250 88 ČELÁKOVICE

321 322 321

321 322 323

shop@quatrod.cz

www.quatrod.cz

Inovace_04-2009.qxd  4.1.2010  11:17  StrÆnka 53


